
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАДга ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

П Р И К А З
03.03.2023 №197

г, Мончегорск ‘ -

Об итогах проведении муниципального этапа Всероссийской заочной акции 
«Физическая культура и спорт -  альтернатива пагубным привычкам»

В соответствии с приказом управления образования администрации города 
Мончегорска от 19.01.2023 № 44 «О проведении муниципального этапа
Всероссийской заочной акции «Физическая культура и спорт -  альтернатива 
пагубным привычкам» с 20 января 2023 года по 28 февраля 2023 года состоялся 
муниципальный этап Всероссийской заочной акции «Физическая культура и спорт -  
альтернатива пагубным привычкам» (далее- Акция).

В Акции приняли участие 10 образовательных учреждений (МАДОУ №
Г, МАДОУ № 5, МАДОУ № 10, МАДОУ № 12. МАДОУ № 24, МАДОУ , Xs 25, 
МАДОУ № 27, МАДОУ № 29, МБОУ Гимназия № 1, МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис»),

Представлено 13 видеороликов по следующим номинациям: ,
- «Физкультурно-оздоровительные технологии» -5 видеороликов;
- «Лидеры физического воспитания» - 3 видеоролика; . ,
- «Мой любимый вид спорта»-5 видеороликов.
На основании итоговых протоколов, представленных членами жюри, 

приказываю:
1. ■— Утвердить прилагаемый список победителей,. призеров и участников 

муниципального этапа Всероссийской заочной акции «Физическая культура и спорт -  
альтернатива пагубным привычкам» (Приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям ОУ: -
2.1. Рассмотреть возможность поощрения педагогов, ставших победителями 

и призерами в муниципальном этапе Всероссийской заочной акции «Физическая 
культура и спорт-альтернатива пагубным привычкам». V

3. Муниципальному опорному центру города Мончегорска (Ярковой И.В.) 
направить конкурсные работы победителей и призеров муниципального этапа Акции 
в оргкомитет регионального этапа Всероссийской заочной акций «Физическая 
культура и спорт -  альтернатива пагубным привычкам».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Гаврилову В.В., 
заведующего сектором дополнительного образования и воспитательной работы 
управления образования администрации города Мончегорска,

Начальник управления

Рассылка: Гаврилова В.В.^ Полярис, МАДОУ № 1, 5, 10, 12, 24, 25, 27, 29, Гимназия №  1 :



■ Приложение
: к приказу управления образования

администрации города Мончегорска 
от 03.03.2023 № 197

Список победителей, призеров и участников муниципального этапа 
Всероссийской заочной акции «Физическая культура и спорт -  альтернатива 

пагубным привычкам» 

Номинация № 1: «Физкультурно-оздоровительные технологии»
1 место - не присуждалось 

_ 2 место -не  присуждалось
3 место- Балабанова Мария Геннадьевна, воспитатель, и Глебова Ольга 

Алексеевна, музыкальный руководитель МАДОУ № 24. ,

Номинация № 3: «Лидеры физического воспитания»
1 место -  не присуждалось
2 место- Бадия Анна Валерьевна, инструктор по физической культуре МАДОУ

№  1 2 .  ‘ . ,  - " : ' '■ V

3 место - Бирюлева Евгения Валерьевна, инструктор по физической культуре, и 
Иванова Лариса Викторовна, воспитатель МАДОУ № 10. ,

Номинация № 4: «Мой любимый вид спорта» (среди СОШ)
1 место- Новожилова Алина Юрьевна, учитель физической культуры МБОУ 

Гимназия № 1 1 -
2 место -не  присуждалось , ,
3 м есто-не присуждалось

Номинация № 4: «Мой любимый вйд спорта» (среди ДОУ)
1 место- Паращук Надежда Юрьевна, воспитатель, Иваненко Оксана 

Анатольевна, педагог-психолог МАДОУ № 1;
2 место- Рубцова Елена Владимировна, Платонова Марина Леонидовна, 

воспитатели МАДОУ № 29. (Название работы «Мой любимый вид спорта -  
смешанные единоборства»); -

3 место- Рубцова Елена Владимировна, Платонова Марина Леонидовна, 
воспитатели. МАДОУ № 29. (Название работы «Мой любимый вид спорта - 
футбол»). : ■ - . ' , ... .

Участники:
Балабанова Мария Геннадьевна, воспитатель МАДОУ JNT° 24;
Невенчаная Алёна Игоревна, воспитатель, Маркова Людмила Алексеева 

учитель - логопед МАДОУ № 24;
Макарова Екатерина Юрьевна, Шепелева Ирина Сергеевна, воспитатели 

МАДОУ № 27; ' . : '
Мухина Марина Валентиновна, воспитатель по физической культуре МАДОУ 

№ 25: ‘ . "■
Шаляпина Мария Геннадьевна, педагог- организатор МБУ ДО ЦРТДиЮ 

«Полярис»; , -
Варава Ольга Викторовна, инструктор по физической.культуре МАДОУ № 5.


